

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ขุดลอกลำห้วยประทาว บ้านกุดโง้ง หมู่ที่ ๕ ตำบลบึงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๓๕๒,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	
ดำเนินการ ขุดลอก	
ปากกว้าง	๒๕.๐๐ เมตร
ก้นกว้าง	๑๒.๐๐ เมตร
ยาว	๖๗๗.๐๐ ตารางเมตร
ลึก	๑.๐๐ เมตร (ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม) ลาดเอียง ๑ : ๑.๕
ปริมาณดินขุดลอกไม่น้อยกว่า	๕,๑๓๕.๐๐ ลูกบาศก์เมตร
ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย	
ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ สิงหาคม ๒๕๖๕	เป็นเงิน ๓๗๕,๘๐๐.- บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ นายปรีชา วิไลลักษณ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวิษุวัต อุมารังสี	กรรมการ
๗.๓ นายชินวร ชมนาวัง	กรรมการ

กำหนดราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

โครงการ/งานก่อสร้าง ชุดลอกลำห้วยประหาร  
สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดโง้ง หมู่ที่ 4 ตำบลบุ่งคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ  
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ  
สภาพเดิม ลำห้วย

ดำเนินการ ชุดลอก

ปากกว้าง	24.00 เมตร	ปากกว้าง	24.00 เมตร
กันกว้าง	15.00 เมตร	กันกว้าง	12.00 เมตร
ยาว	1,400.00 เมตร	ยาว	677.00 เมตร
ลึกเดิม	3.00 เมตร	ลึก	1.00 เมตร
		ลาดเอียง	1:1.5

(ชุดลึกจากจากลึกเดิม)


ปริมาณดินชุดลอกไม่น้อยกว่า 9,139.00 ลูกบาศก์เมตร  
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 5 สิงหาคม 2565

ครั้งที่ 1	ครั้งที่ 2	ครั้งที่ 3	ครั้งที่ 4	ครั้งที่ 5	ครั้งที่ 6	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคากลาง		
							ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุนต่อหน่วย (บาท)	คำนวณต้นทุน (บาท)				
1	งานถมป่า								
	ค่าถม	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
	ค่าถมและถมดินไม้	-	ตร.ม.	-	-	1.3357	-	-	
2	ค่าชุดเปิดหน้าดิน	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
3	ค่าชุดดินด้วยเครื่องจักร	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
4	งานชุดลอก								
	ค่าชุดลอกด้วยรถชุด	9,139.00	ลบ.ม. ปกติ	30.23	276,271.97	1.3357	40.38	369,016.47	
	ค่าชุดลอกด้วยเรือชุด	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
5	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	-	ลบ.ม. ปกติ	-	-	1.3357	-	-	
6	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	5,100.00	5,100.00	1.3357	6,812.07	6,812.07	
รวมคำนวณต้นทุนทั้งสิ้น					281,371.97				


รวมราคากลางทั้งสิ้น 375,828.54 บาท  
คิดเป็นเงินประมาณ 375,800.00 บาท  
(สามแสนเจ็ดหมื่นห้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)

หมายเหตุ


- ยอดรวมรวมในช่อง 6 = 281,371.97 บาท
- Factor ( จากตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % เงินประกันผลงาน 0 % )
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างอาคาร = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างทาง = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
  - ดังนั้นคิดเป็น Factor F งานก่อสร้างชลประทาน = 1.3357
- ราคาน้ำมันดีเซล = 34.00 - 34.99 บาท

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายปรีชา วิไลลักษณ์)  
นักบริหารงานช่างระดับต้น

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายวิฑูรย์ อุมารังษี)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นายชินวร ชนมารัง)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

สำเนาถูกต้อง

  
(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

## แบ่งงวดงาน

โครงการ ขุดลอกลำห้วยประเทาว  
สถานที่ดำเนินการ บ้านกุดโง้ง หมู่ที่ 4 ตำบลบึงคล้า อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ  
องค์การบริหารส่วนจังหวัดชัยภูมิ

งวดที่ 1 (สุดท้าย) เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานดังต่อไปนี้

### 1 ดำเนินการ ขุดลอก

ปากกว้าง	24.00	เมตร	
ก้นกว้าง	12.00	เมตร	
ยาว	677.00	ตารางเมตร	
ลึก	1.00	เมตร	(ขุดลึกลงอีกจากลึกเดิม) ลาดเอียง 1: 1.5
ปริมาตรดินขุดลอกไม่น้อยกว่า	9,139.00	ลูกบาศก์เมตร	แล้วเสร็จ

### 2 ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย แล้วเสร็จ

ตามแบบก่อสร้างและประมาณราคาที่กำหนดทุกประการ

วงเงินงบประมาณ	375,800.00	บาท	หรือคิดเป็นงานแล้วเสร็จ 100 %
ระยะเวลาดำเนินงาน	90	วัน	

สำเนาถูกต้อง



(นายวุฒิชัย บุญเพชรรัตน์)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน